(«Documentos», n.º 228) son del mismo día y el mismo año, corrigiendo la data al día 17 por
ser 1200 un año bisiesto.

Cit.: PANO, La Santa Reina Doña Sancha, p. 65. PANO, Real Monasterio de Santa
María de Sijena, p. 66 y n.º 31, p. 206.

1198 enero, 18 115

Bernat de «Buxo», veguer del Penedés, con la confirmación del rey Pedro el Católico,
resuelve el pleito que enfrenta al monasterio de Sant Cugat y a Arnau de Prat.

B. ACA, Cartulario de Sant Cugat del Vallès, n.º 482, fol. 149.
a. Ed. RIUS, Cartulario de «Sant Cugat» del Vallés, n.º 1.224, p. 353.

Reg.: MAS, Notes historiques, VI, p. 9, n.º MLXIII.

(a) Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Buxo, domini regis vicarius in Peni-
tense, cognitor cause illius que vertebatur inter monasterium S[ancti] Cucufatis et
Arnaldum de Prato, agentis nomine suo et nomine filiarum Arnaldi de Fonte Taiata,
assistente mihi Guillelmo de Acromonte, auditis racionibus et allegacionibus utrius-
que partis, visis instrumentis et cognitis, testibus etiam receptis et diligenter examina-
tis, inquisita fide veri prout melius potui, inspecto iudicio a B[ernardo] bone memorie
q[uon]d[am] Terrachonensi archiepiscopo super pronunciato, adiudico ipsum
honorem de Mazana et de Podio, qui est in termino castri Fontis Rubee, totum sine
diminucione, in perpetuum, per alodium franchum monasterio S[ancti] Cucufatis,
sicut continetur in instrumentis a monachis S[ancti] Cucufatis prolatis atque utpote
dicta testium a predictis monachis prolata asserunt. Si forte filie A[rnaldi] de Fonte
Taiata possent ostendere per instrumenta vel testes qui essent de genere Guillelmi
Otonis et quod Guillelmus Oto instituerit aliquam personam predictis filiabus perti-
nentem heredem, habeant illas compras per monasterium S[ancti Cucufati] quos
Guillelmus Oto fecerit in termino de Mazana; si tamen poterint proborare per instru-
menta vel testes seu per affrontaciones ubi vel in quo loco sint, preterea pars
A[rnaldi] de Prato et filiam A[rnaldi] de Fonte Taiata citata ternis edictis noluit face-
re quod debuit, unde ipsa per contumaciam absente ex mandato P[etri] de Taverted,
Ausonensis sacriste, a domino rege iudicis electi, predictam pronuncio sentenciam.

Actum est hoc XV.º. kal[endas] febr[uarii] a[nno] Domini MCXCVII.º.

S[signo]m Bernardi de Buxo, vicharius domini regis in Penitense. S[signo]m
Guillelmi de Acromonte, iudicis istius rei. S[signo]m Petri regis Aragonum et comi-
tis200 Barchinone, qui hoc confirmo et laudo. [Signo] Petrus Ausonensis sacrista.